
UCHWAŁA NR XXVI/246/2018
RADY GMINY OSIĘCINY

z dnia 9 lutego 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 
z 2017 r. poz. 1289, poz. 2056 i poz. 2422) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) Rada 
Gminy Osięciny uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIV/139/2016 Rady Gminy Osięciny z dnia 16 czerwca 2016 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

§ 2. 1.  Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w § 1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny w gospodarstwie domowym:

1) gospodarstwo domowe 1 osobowe – 14,50 zł miesięcznie;

2) gospodarstwo domowe 2 osobowe – 25,00 zł miesięcznie;

3) gospodarstwo domowe 3 osobowe – 34,50 zł miesięcznie;

4) gospodarstwo domowe 4 osobowe – 42,00 zł miesięcznie;

5) gospodarstwo domowe 5 osobowe i powyżej – 49,50 zł miesięcznie.

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

§ 2. 2.  Ustala się niższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w § 1, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w gospodarstwie domowym:

1) gospodarstwo domowe 1 osobowe – 11,50 zł miesięcznie;

2) gospodarstwo domowe 2 osobowe – 20,00 zł miesięcznie;

3) gospodarstwo domowe 3 osobowe – 27,50 zł miesięcznie;

4) gospodarstwo domowe 4 osobowe – 34,00 zł miesięcznie;

5) gospodarstwo domowe 5 osobowe i powyżej – 39,50 zł miesięcznie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osięciny.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Błaszczyk

Id: DB2248BA-F690-4128-8909-3AD54F1502B1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Gmina Osięciny objęła systemem gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomości
zamieszkałe.
Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów
komunalnych;
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych;
3) obsługi administracyjnej tego systemu;
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien
funkcjonować na zasadzie „samofinansowania”, tzn. jego koszty należy pokryć ze środków
uzyskanych przez gminę z opłat od właścicieli nieruchomości, na których powstają odpady.
W związku z przeprowadzoną analizą poniesienia kosztów na funkcjonowanie systemu gospodarki
odpadami komunalnymi oraz wpływów dokonywanych wpłat od mieszkańców za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, powstała konieczność podwyższenia kosztu opłaty zarówno za odpady
komunalne zbierane w sposób selektywny jak i nieselektywny.

Ilość gospodarstw domowych ujętych w deklaracjach – 2122
w tym:
1094 - deklarujących zbiórkę selektywną
Gosp. dom. 1 os. 123
Gosp. dom. 2 os. 244
Gosp. dom. 3 os. 224
Gosp. dom. 4 os. 217
Gosp. dom. 5 os. i więcej 286

1028 - deklarujących zbiórkę nieselektywną
Gosp. dom. 1 os. 236
Gosp. dom. 2 os. 256
Gosp. dom. 3 os. 179
Gosp. dom. 4 os. 148
Gosp. dom. 5 os. i więcej 209

Na zmianę wysokości stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wpłynęły
następujące składniki:
Ø kwota za odbiór odpadów przez firmę, która została ustalona w drodze przetargu; jest to
kwota wyższa niż w latach poprzednich,
Ø duża ilości odbieranych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych,
Ø duża ilości odpadów komunalnych dostarczanych własnym transportem przez
mieszkańców gminy do PSZOK.
Przewiduje się, że pozostawienie stawek opłaty na obecnym poziomie spowoduje konieczność
dołożenia środków finansowych przez gminę do prawidłowego funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi.
W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uznaje się za zasadne.

Id: DB2248BA-F690-4128-8909-3AD54F1502B1. Podpisany Strona 1




